
Licenční smlouva 

Smluvní strany 

Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace 
Pivovarská 3164/15, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
zastoupena ředitelkou JUDr. Jarmilou Hájkovou 

IČO: 00533874 
DIČ: CZ00533874 (neplátce DPH) 
Bankovní spojení: KB a.s. 
Číslo účtu: 59837761/0100 
(dále jen „DLO") 

nabyvatel 

a 

POLAR televize Ostrava, s.r.o. 
Boleslavova 710/19, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
zastoupena jednatelem Ing. Jaroslavem Korytářem 

IČO: 25859838 
DIČ: CZ25859838 

(dále jen „TV POLAR") 

poskytovatel 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ") a zák. 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečností v 
době uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé 
smluvní straně. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 



4. »P( k to it£l prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v 
* prúběhiArv4ní A sFnluVhího vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí nabyvateli. 

Článek 2 
Předmět smlouvy a odměna 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.11.2022 „Smlouvu o spolupráci a o budoucí smlouvě licenční", 
na jejímž základě poskytovatel za spolupráce s nabyvatelem vyrobil samostatně dokumentární 
film s názvem „Opravdový svět divadla loutek" věnovaný sedmdesátileté historii Divadla loutek 
O st r a va , 
„dokumentární film") a dále tvůrčí sestřih k tomuto dokumentárnímu filmu (dále jen „trailer"). 
Účelem této smlouvy je poskytnutí poskytovatelem nabyvateli nevýhradní licence k užití 
dokumentárního filmu a nevýhradní licence k užití traileru. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je výhradním nositelem práv výrobce zvukově obrazového záznamu 
dokumentárního filmu a práv výrobce zvukově obrazového záznamu traileru. Poskytovatel 
s ohledem na práva a nároky nositelů všech kategorií duševního vlastnictví váznoucí, vyplývající 
či jinak související s dokumentárním filmem a trailerem a s jejich výrobou prohlašuje, že 
všechna taková práva třetích osob vypořádal a že je oprávněn k dokumentárnímu filmu a k 
traileru samostatně vykonávat veškerá práva výrobce zvukového záznamu a autorská 
majetková práva dalších držitelů práv a bez omezení jimi samostatně disponovat. Poskytovatel 
prohlašuje, že nabyvatel na základě této smlouvy bude oprávněn dokumentární film a trailer ve 
stanoveném rozsahu opakovaně užít. 

3. Poskytovatel poskytuje nabyvateli nevýhradní licenci na dobu trvání majetkových práv 
k dokumentárnímu filmu v dále uvedeném rozsahu, kterou nabyvatel není povinen využít, a 
nabyvatel poskytuje poskytovateli odměnu ve výši 595 000,- Kč včetně DPH. Dále poskytovatel 
poskytuje nabyvateli nevýhradní licenci na dobu trvání majetkových práv k traileru v dále 
uvedeném rozsahu, kterou nabyvatel není povinen využít, a nabyvatel poskytuje poskytovateli 
odměnu ve výši 10.000,- Kč včetně DPH. Souhrnná výše odměny za licenci podle věty prvé 
tohoto odstavce a za licenci podle věty druhé tohoto odstavce činí 605.000,- Kč včetně DPH. 
Licence podle věty prvé tohoto odstavce a licence podle věty druhé tohoto odstavce se stanoví 
tak, že nabyvatel je oprávněn dokumentární film a trailer opakovaně užít všemi v současné 
době známými způsoby, místně a množstevně neomezeně. 

4. Smluvní strany se dohodly, že nabyvatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence podle 
věty prvé odstavce 3 tohoto článku a oprávnění tvořící součást licence podle věty druhé 
odstavce 3 tohoto článku poskytnout zcela nebo zčásti třetím osobám. 



5. Poskytovatel předá nabyvateli dokumentární film a trailer na vhodném nosiči dle dohody 
nabyvateli do 5 pracovních dní od podpisu této smlouvy druhou ze smluvních stran. O předání 
bude sepsán předávací protokol. 

Článek 3 
Platba odměny za poskytnutí licence 

1. Na základě „Smlouvy o spolupráci a o budoucí smlouvě licenční" nabyvatel poskytl 
poskytovateli dne 13.12.2022 zálohu na odměny uvedené v článku 2 odstavci 3 této smlouvy ve 
výši 181.000,- Kč včetně DPH, která byla dána ještě před uzavřením licenční smlouvy. 
Poskytovatel po předání dokumentárního filmu a traileru dle čl. 2, odst. 5. této smlouvy, vystaví 
v zákonném termínu fakturu s náležitostmi daňového dokladu na cenu licence a DPH. Na 
faktuře bude zúčtovaná poskytnutá záloha. Faktura bude splatná do 14 dnů od doručení 
nabyvateli. 

Článek 4 
Práva a povinnosti 

1. Udělením licence vzniká poskytovateli povinnost strpět zásah do práva užít dílo v rozsahu 
vyplývajícím z této licenční smlouvy. 

2. Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu na vyžádání součinnost k právní 
ochraně jeho licence, dojde-li k ohrožení nebo porušení nabyvatelovy licence. 

3. Nabyvatel není oprávněn užívat dokumentární film a trailer ani k nim vykonávat jakákoliv práva 
jiným způsobem než jak je ujednáno v této smlouvě. V opačném případě má poskytovatel právo 
na náhradu škody. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí nabyvatel. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 



4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž nabyvatel obdrží jedno a poskytovatel jedno vyhotovení. 

V Ostravě dne V Ostravě dne 

Divadlo loutek Ostrava POLAR televize Ostrava, s.r.o 
Ing. Jaroslav Korytář JUDr. Jarmila Hájková 

ředitelka jednatel 




